
 1 

               

  

CONSORZIO  

D’AMBITO   TERRITORIALE OTTIMALE   
                                 CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO E LIQUIDATORE 

N. 13 DEL 10.06.2021 

 

Oggetto: Nomina Organismo Indipendente di Valutazione triennio 2021-2024.  

 

L’anno 2021 il giorno dieci del mese di giugno, il Commissario Straordinario e Liquidatore, con 

l’assistenza dell’Avv. Gerardo Farkas, dirigente del Consorzio, 

 

Il Commissario Straordinario e Liquidatore 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

 

Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 
 

Visto l’art. 14 del suddetto Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, così come modificato dall’art. 

11 del D. Lgs. del 25/5/2017 n. 74,  che dispone  che ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo 

Indipendente di Valutazione ( O.I.V.); 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di 

disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, 

in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione 

(OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei 

componenti degli OIV della performance; 
 

Visto il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020 

con il quale è istituito, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica, l’Elenco Nazionale dei componenti 

degli Organismi Indipendenti di Valutazione della performance; 

 

      Vista la deliberazione n. 9 del 31.10.2011 con cui l’assemblea dell’ATO 2 Catania Acque ha 

approvato il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione; 

 

Preso atto che con deliberazione n. 26 del 18.12.2020 Commissario Straordinario e Liquidatore 

è stato approvato il nuovo avviso pubblico comprensivo dello schema di domanda, per il triennio 2021-

2024, e che tale bando è stato pubblicato per 15 giorni, sul Portale della Performance del Dipartimento 

della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e sul sito istituzionale 



 2 

dell’Amministrazione; 
 

Dato atto, inoltre, che alla scadenza del termine fissato dal bando di selezione (21.12.2020) sono 

pervenute n. 20 domande di partecipazione alla selezione pubblica per la nomina del componente 

dell’O.I.V. dell’Ente e che per tali domande si è provveduto alla visura delle stesse presso il Portale della 

Performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

Rilevato che con verbale del 15.02.2021 relativo alla verifica preventiva dei requisiti di ammissibilità 

delle istanze pervenute, con allegato l’elenco dei candidati qualificati e idonei per la nomina, sono stati 

trasmessi al Commissario Straordinario e Liquidatore;  

 

Considerato che occorre procedere alla nomina del componente dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione dell’Ente per il triennio 2021-2024;   

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Visto il seguente parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

Dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa 

                 Il Dirigente Amministrativo 

                  Avvocato Gerardo Farkas 

                     Firmato in originale 

 

 

 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni in premessa richiamate, che qui si intendono integralmente riportate:   
 

Di nominare componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 2021-2024 

l’Avv. Rosalba Mazza nata a Zafferana Etnea (CT), il 09.03.1966, C.F. MZZRLB66C49M139T; 

 

Dare atto che, giusta deliberazione n.26 del 18.12.2020 Commissario Straordinario e Liquidatore  al 

componente dell’OIV viene riconosciuto un compenso annuo, da corrispondersi mensilmente, pari ad euro 

€ 1.500,00, da intendersi al netto dell’IVA (nei casi in cui il componente dell’OIV sia soggetto passivo 

dell’imposta) e dei contributi previdenziali posti a carico dell’Ente da specifiche disposizioni di legge ed 

è, altresì, omnicomprensivo di spese di vitto, alloggio e trasferte.  

 

Dare atto, altresì, che il presente provvedimento dovrà essere notificato all’interessato, il quale dovrà 

comunicare e trasmettere entro gg. 5 la seguente documentazione:  

1) accettazione di nomina alle condizioni indicate nell’avviso pubblico, confermando, con apposita 

dichiarazione resa nelle forme degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. r. 445/2000 il mantenimento dei requisiti 

previsti dalla legge per la nomina di che trattasi;  

2) dichiarazione sul rispetto dei limiti relativi all’appartenenza a più Organismi indipendenti di 

valutazione, di cui all’art.8 del D.M. 06.08.2020; 

3) dichiarazione di inconferibilità ed incompatibilità di cui al d.lgs 39/2013 e il curriculum in 

formato pdf/A ai fini del rispetto anche del d. lgs 33/2013. 

 

Dare atto, infine, che l’incarico in argomento, ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs. del 25/5/2017 n. 74, che 

modifica l’art. 14 del citato Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 15, avrà la durata di anni tre e decorrerà 

dalla data di insediamento, previa verifica della documentazione sopra elencata.  

 



 3 

Disporre che il presente provvedimento sia trasmesso alla Funzione Pubblica, per la relativa pubblicazione 

nel portale delle performance, e dovrà essere pubblicato nella pertinente sezione di "Amministrazione 

Trasparente”, insieme al C.V. e al relativo compenso.  

Inviare copia del presente provvedimento all’interessata.  

Pubblicare sul sito internet del Consorzio, nella sezione Amministrazione Trasparente il presente 

provvedimento; 

Dare mandato al Dirigente amministrativo di porre in essere tutti gli adempimenti gestionali 

consequenziali. 

 

Il Commissario Straordinario e Liquidatore 

                 Angelo Salvatore Sicali 

           Firmato in originale 

 


